
Soubor usnesení z 2. veřejného zasedání  

Zastupitelstva obce Jenišovice 

konaného dne 8. 12. 2014 

 
Usnesení č. 1/2/2014 

ZO Jenišovice  

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

sazbu poplatku na rok 2014 v nezměněné výši 480,-Kč. 

 
Usnesení č. 2/2/2014 

ZO Jenišovice  

schvaluje Plán inventur na rok 2014 ve znění Přílohy tohoto Usnesení. 

 
Usnesení č. 3/2/2014 

 ZO Jenišovice  

schvaluje Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2015 ve znění Přílohy tohoto Usnesení. 

 
Usnesení č. 4/2/2014 

 ZO Jenišovice 

schvaluje předloženou Kalkulaci vodného na rok 2015, ze které vyplývá cena vodného na 

rok 2015 ve výši 24,- Kč/m
3
.  

 
Usnesení č. 5/2/2014 

ZO Jenišovice 

1. schvaluje podání Žádosti o dotaci na rok 2015 z rozpočtu Pardubického kraje na 

požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotek sboru dobrovolných 

hasičů obcí Pardubického kraje. 

2. schvaluje podání Žádosti o dotaci na rok 2015 z rozpočtu Pardubického kraje 

z Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na pořádání Přehlídky 

dechových kapel v obci Jenišovice.  

 
Usnesení č. 6/2/2014 

ZO Jenišovice 

1. schvaluje Podmínky prodeje nových zasíťovaných stavebních parcel v kú Jenišovice, 

připravených pro novou zástavbu ve znění přílohy tohoto Usnesení. 

2. ukládá starostovi obce nechat vypracovat návrh Kupní smlouvy k prodeji stavebních 

parcel v kú. Jenišovice. 

 
Usnesení č. 7/2/2014 

ZO Jenišovice 

schvaluje Kupní smlouvu mezi obcí Jenišovice, se sídlem Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice, 

IČO 00270237, zastoupenou starostou obce Lubomírem Svatošem a manžely Luďkem a 

Veronikou Šlegrovými, bytem Jenišovice čp. 90. Předmětem smlouvy je nově vzniklá poz. 

parcela č. 518/35 v kú. Jenišovice, o výměře 69m
2, 

oddělena Geometrickým plánem č. 228-

114/2014 z poz.  parcely č. 518/12, prodávána za cenu 30Kč/m
2
 tj. za celkovou cenu 2070,-

Kč. Veškeré ostatní náklady související s prodejem hradí kupující. 

1. ukládá starostovi obce tuto Kupní smlouvu uzavřít. 

 



Usnesení č. 8/2/2014 

ZO Jenišovice  

1. schvaluje Dohodu mezi obcí Jenišovice, zastoupenou starostou Lubomírem Svatošem a 

Sborem dobrovolných hasičů Jenišovice zastoupeným starostou Pavlem Sochorem, ve 

které se strany dohodly, že historická, nově zrekonstruovaná bryčka po rodáku panu 

Jaroslavu Hruškovi bude vedena v majetku Sboru dobrovolných hasičů Jenišovice a obec 

Jenišovice si nebude na tuto bryčku uplatňovat nárok. Bryčka byla opravena výhradně 

z prostředků SDH Jenišovice a bude vystavena v Hasičském minimuzeu v Jenišovicích. 

2. ukládá starostovi obce tuto Dohodu uzavřít. 

 
Usnesení č. 9/2/2014 

ZO Jenišovice  

schvaluje umístění včelstev občana pana Luďka Šlégra, bytem Jenišovice čp. 90, 538 64 

jenišovice na části poz. parcely č. 219 ve vlastnictví obce Jenišovice, v kú Jenišovice s tím, že 

pan Luděk Šlégr pozemek řádně označí a bude jej udržovat a sekat. 

 
Usnesení č. 10/2/2014 

ZO Jenišovice  

schvaluje novou Směrnici č. 1/2014 pro poskytování a účtování cestovních náhrad, která 

nabývá účinnosti od 1. 1. 2015 a k tomuto dni ruší platnost všech dosavadních dokumentům 

upravujících poskytování a účtování cestovních náhrad.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    David Pitra                                                                                         Lubomír Svatoš 

místostarosta obce               starosta obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Příloha Usnesení č. 2/2/2014 ze dne 8. 12. 2014 
 

Plán inventur na rok 2014      
 

Účetní jednotka:                 Obec Jenišovice 

IČ:                                      00270237 

Vydává:                            starosta obce Lubomír Svatoš 

Platnost:                           od 8. 12. 2014 do 31. 1. 2015 
 

Ve smyslu zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č.270/2010 

stanovuji tento plán inventur: 

 

Periodická inventura majetku obce pro inventarizační položky (seznam inventurních soupisů) 

uvedené v příloze č. 1, 2, 3  Plánu inventur  bude zahájena dne 19. 12.2014 a ukončena dne 

31. 1. 2015. Z této inventury budou pořízeny Inventurní soupisy majetku. 

 

Zahájení činnosti inventurní komise pro jednotlivé inventarizační položky je ke dni 

19.12.2014 a ukončení jejich činnosti je ke dni 31.1.2015.  

 

Zpracování soupisů bude ukončeno dne 31. 1. 2015.  

Veškeré inventarizační a zúčtovatelné inventarizační rozdíly musí být proúčtovány k datu 

zpracování účetní závěrky (31. 12. 2014) 

Inventarizační zpráva musí být zpracována do 31. 1. 2015.  

 

Při inventarizaci majetku se postupuje dle vnitřní normy Směrnice č. 1/2011. Členové 

inventarizační komise jsou povinni postupovat dle vyhlášky č. 270/2010 Sb. Sb. a dle vnitřní 

normy k inventarizaci obce. Za tímto účelem jsou povinni se s oběma předpisy seznámit. IK 

je povinna seznámit s touto normou a závaznými vzorovými tiskopisy všechny členy IK do 

19. 12. 2014. Členové inventarizační komise včetně předsedy se zúčastní proškolení k 

provádění inventarizace dne 19. 12. 2014 v budově obecního úřadu Jenišovice od 17 hodin a 

svoji účast potvrdí na prezenční listině účastníků proškolení.  

 

 

K zajištění inventarizace se zřizují tyto inventarizační komise:  

  

Hlavní inventarizační komise: 

Předseda: člen zastupitelstva obce Josef Rozlivka  

Členové: Lubomír Svatoš starosta, David Pitra, Pavel Novotný, Pavla Kučerová účetní 

Jméno a příjmení  Podpisový vzor  

Josef Rozlivka  

Lubomír Svatoš  

David Pitra   

Pavel Novotný  

Pavla Kučerová  



Předseda inventarizační komise: Pavel Novotný – předseda finančního výboru 

Členové komise: Pavla Kučerová – účetní, Marcela Dostálová členka zastupitelstva 

Druh majetku:  Hotovost, běžné účty, pohledávky, závazky, vlastní zdroje, podrozvahové 

evidence,(finanční dlouhodobý majetek) – příloha č. 1 plánu inventur  

 

Jméno a příjmení  Podpisový vzor  

Pavel Novotný  

Marcela Dostálová  

Pavla Kučerová  

 

Předseda inventarizační komise: Lubomír Svatoš – starosta 

Členové komise: Pavel Novotný, Pavla Kučerová, Josef Rozlivka, David Pitra   
Druh majetku: pozemky, stavby, drobný dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý hmotný 

majetek, ostatní dlouhodobý hmotný majetek, nehmotný dlouhodobý majetek, drobný 

nehmotný dlouhodobý majetek, zásoby, nedokončený dlouhodobý majetek (kromě majetku 

SDH)  - příloha č. 2 plánu inventur  

Jméno a příjmení  Podpisový vzor  

Lubomír Svatoš  

Pavel Novotný  

Pavla Kučerová  

Josef Rozlivka  

David Pitra  

 

Předseda inventarizační komise: Lubomír Svatoš – starosta 

Členové komise: Pavel Sochor, Josef Šmejda, Pavel Doubravský, David Pitra, Josef 

Rozlivka  
Druh majetku: drobný dlouhodobý hmotný majetek  a dlouhodobý majetek SDH – příloha č. 

1. plánu inventur 

Jméno a příjmení  Podpisový vzor  

David Pitra  

Pavel Doubravský  

Josef Šmejda  

Pavel Sochor  

Josef Rozlivka  

 

 

 

 

 

 

       

 

 

                

           

                                                            Lubomír Svatoš 

                     starosta obce 

 

 

 

Schváleno v ZO dne 8. 12. 2014 



 
Příloha Usnesení č. 3/2/2014, ze dne 8. 12. 2014 

 

 

 

 

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2015 
 

Obec bude, do schválení rozpočtu na rok 2015, hospodařit dle rozpočtového provizoria 

tzn., že bude hospodařit tak, že výdaje běžného měsíce budou činit maximálně 1/12 

schváleného rozpočtu obce pro rok 2014 a budou hrazeny pouze běžné výdaje daného 

měsíce a akce, které přecházejí z roku na rok, budou hrazeny dle smluvních ujednání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha Usnesení č. 6/2/2014 

 

 

Podmínky prodeje stavebních parcel schválené zastupitelstvem obce Jenišovice 

dne 8. 12. 2014  

 cena za m
2 

stavební parcely - 250,- Kč 

 1. třetinu kupní ceny zaplatí kupující do 7 dnů od podpisu smlouvy, 2. třetinu do 30 dnů 

po zavkladování na katastru nemovitostí a 3. třetina bude zaplacena do 12 měsíců od 

podpisu smlouvy 

 kupující zahájí na pozemku, který bude předmětem Kupní smlouvy výstavbu rodinného 

domku v mezích a rozsahu, schváleném příslušným stavebním úřadem nejpozději do 

dvou let od vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí a současně takto 

schválenou stavbu dokončí v termínu do pěti let ode dne právní moci rozhodnutí o 

povolení stavby 

 prodávaný pozemek bude v katastru nemovitostí blokován v právu zpětného koupě pro 

případ nedodržení podmínek Kupní smlouvy 

 obec se zaváže v Kupní smlouvě blokaci v katastru nemovitostí zrušit do 60 ti dnů ode 

dne, kdy vlastník stavby předloží souhlas příslušného stavebního úřadu s užíváním 

rodinného domu  

 pokud kupující splní veškeré podmínky Kupní smlouvy, bude mu vrácena částka 

50 000,- Kč 

 

        


